
 
 

UCHWAŁA NR VIII/65/25 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Brodach Nr VI/55/24 z dnia 27 września 2024r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy w Brodach i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465,1572,1907,1940) - Rada Gminy w Brodach uchwala co następuje: 

§ 1. W statucie Młodzieżowej Rady Gminy stanowiący Załącznik do Uchwały Nr VI/55/24 Rady Gminy 
w Brodach z dnia 27 września 2024r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy w Brodach i nadania jej 
statutu (Dz.U. Woj. Św. z 2024r., poz. 3554), zmienia się § 7, który otrzymuje brzmienie: 

1. Mandat Radnego Młodzieżowej Rady Gminy wygasa wskutek: a.zrzeczenia się mandatu; b.odmówienia 
lub niezłożenia ślubowania; c.trzech nieusprawiedliwionych nieobecności na kolejnych spotkaniach i sesjach 
Młodzieżowej Rady, przy czym planowaną nieobecność należy zgłosić pisemnie lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej co najmniej jeden dzień przed posiedzeniem Rady do Przewodniczącego Rady lub Opiekuna; 
d.cofnięcia zgody rodzica/opiekuna prawnego na uczestnictwo nieletniego Radnego w Młodzieżowej Radzie 
Gminy w Brodach; e.odwołania Radnego wskutek uchwały Młodzieżowej Rady; f.ukończenia 21 lat – jeśli 
Radny podczas trwania kadencji ukończy 21 lat, jego mandat wygasa z końcem kadencji. 

2. Kadencja Radnego może być skrócona w wyniku odwołania przez Młodzieżową Radę, jeżeli 
nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, nie przestrzega Statutu Rady bądź rażąco narusza przyjęte normy 
społeczne. 

3. Umotywowany wniosek o odwołanie Radnego składa w formie pisemnej grupa co najmniej 5 Radnych 
lub Przewodniczący Rady, co najmniej trzy dni przed planowanym posiedzeniem Rady. Członek Rady, którego 
wniosek o odwołanie dotyczy ma prawo odnieść się do wniosku na posiedzeniu Rady przed podjęciem 
głosowania. 

4. Odwołanie radnego następuje w drodze uchwały podjętej bezwzględną większością głosów w obecności 
co najmniej połowy statutowego składu Rady w głosowaniu tajnym. 

5. Radny ma prawo do rezygnacji z funkcji i mandatu w czasie trwania kadencji. Wystąpienie z Rady jest 
dobrowolne i następuje na podstawie uzasadnionej pisemnej rezygnacji złożonej na ręce Przewodniczącego 
Młodzieżowej Rady. 

6. Wygaśnięcie mandatu członka Rady spowodowanej w przypadkach wskazanych w ust. 1 stwierdza Rada 
w formie uchwały, przyjętej zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowego składu 
Rady w głosowaniu jawnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 2446



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Mateusz Bidziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2446


	UCHWAŁA NR VIII/65/25 RADY GMINY W BRODACH z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-07-03T10:01:06+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




